
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020900185

185

Nº 28, quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2022

Objeto: aquisição de veículos automotores leves, pesados e ambulâncias.
Recebimento de propostas: de 8h do dia 17/02/22 até às 8h do dia 21/02/22. Abertura:
21/02/22 às 8h30. Disputa: 21/02/22 às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2022

Objeto: agenciamento de viagens para aquisição de passagens aéreas nacionais
e internacionais. Recebimento de propostas: das 8h do dia 17/02/22 até às 8h do dia
21/02/22. Abertura de propostas: 21/02/22 às 13h30. Disputa: 21/02/22 às 14h30. Edital:
http://www.licitações-e.com.br.

Santo Amaro/BA, 4 de fevereiro de 2022.
DANIEL LIMA GOMES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna público que realizará
procedimento licitatório, na modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA nº 03/2022,
destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENEROS HORTIFRUTI
PARA MERENDA ESCOLAR DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO
MUNICIPIO., data e recebimento das propostas iniciando as 09:00 da manha do dia 09 de
fevereiro de 2022, data e horário do inicio da disputa as 09:00 da manha do dia 21 de
fevereiro de 2022. Informações disponíveis na sede Prefeitura, ou pelo e-mail
santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br. Para aquisição de edital e anexos acessar o site
https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br/ e pelo site www.bll.org.br Eventuais
alterações e demais atos disponíveis no Diário Oficial do Município através do endereço
eletrônico: https://doem.org.br/ba/santoestevao Leonardo Magalhães de Oliveira Taranto
/Pregoeiro, Rogério dos Santos Costa/Prefeito.

PREGÃO ELETRÔNICO 04/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna público que realizará
procedimento licitatório, na modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA nº 04/2022,
destinado a AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA
ADMINISTRAÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES PARA SEREM UTILIZADOS
NOS VEÍCULOS E MAQUINAS QUE COMPÕEM A FROTA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE
MUNICIPIO, data e recebimento das propostas iniciando as 09:00 da manha do dia 09 de
fevereiro de 2022, data e horário do inicio da disputa as 13:00 da tarde do dia 21 de
fevereiro de 2022. Informações disponíveis na sede Prefeitura, ou pelo e-mail
santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br. Para aquisição de edital e anexos acessar o site
https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br/ e pelo site www.bll.org.br Eventuais
alterações e demais atos disponíveis no Diário Oficial do Município através do endereço
eletrônico: https://doem.org.br/ba/santoestevao

LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA TARANTO
Pregoeiro

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO Nº 1/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX/BA, inscrita no CNPJ 13.828.389/0001-00,
fundamentando-se na licitação TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021, Tipo Menor Preço
Global, Processo Administrativo nº 325/2021 e em cumprimento ao contrato n° 017/2022,
autoriza a empresa CONSTRUTORA STS LTDA - CNPJ: 05.294.691/0001-05, denominada
CONTRATADA, localizada na Travessa Caquende, nº 09A, Muritiba - BA, a iniciar a execução
da obra de reforma da Praça do Fórum, reforma do Ginásio de Esportes Cândido dos
Santos, reforma do prédio do Setor de Tributos e pavimentação da rua da Vila Januário, no
Município de São Félix - Bahia, em estrita observância às orientações e exigências técnicas
descritas no Edital Tomada de Preços nº 004/2021, publicado no DOU em 24 de novembro
de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 7/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS torna público que
abriu Licitação na modalidade Pregão Eletrônico no 007/2022, para contratação de empresa
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NAS CREC H ES ,
PRÉ-ESCOLAS E ESCOLAS DO ENSINO FUNDAMENTAL, INCLUINDO TAMBÉM A MODALIDADE
DA EDUCAÇÃO DE JOVENS, ADULTOS E LDOSOS, INTEGRANTES DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO NO ANO LETIVO DE 2022 DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS - BA,
conforme especificações e quantitativos constantes neste Edital, seus anexos, a ser
realizada no dia 22 de fevereiro de 2022 as 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos disponíveis
no site www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações pelo E-mail
licita.saogoncalodoscampos2020@gmail.com. Este Certame ocorrerá através do site
www.licitacoes-e.com.br. Código de Rastreio BB nº 921630.

São Gonçalo dos Campos - BA, 8 de fevereiro de 2022.
MABEL COSTA VENTURA DA FONSECA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

Processo Administrativo: nº 0104/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia para

construção de escola de um pavimento de 12 salas de aula, para atender aos
estudantes da Rede Municipal de Ensino. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL/EMPREITADA
POR PREÇO UNITÁRIO. EMPRESA VENCEDORA: S ALVES ENGENHARIA LTDA VALOR: R$
3.378.456.61(Três milhões trezentos e setenta e oito mil, quatrocentos e cinquenta e
seis reais e sessenta e um centavos). WELLINGTON ARAÚJO PIMENTA Presidente da
COPEL. NOS TERMOS DO PARECER JURÍDICO, HOMOLOGO A PRESENTE LICITAÇÃO, PARA
QUE PRODUZA SEUS EFEITOS JURÍDICOS. MÁRCIA MENDES OLIVEIRA DE ARAÚJO
Prefeita Municipal Saubara/BA, 08 de fevereiro de 2022.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0104/2021 ESPECIE DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MODALIDADE: Concorrência Publica CONTRATADO: S ALVES ENGENHARIA LTDA.
CNPJ/CPF: 30.576.446/0001-20 VALOR: R$ 3.378.456,61 (Três milhões trezentos e setenta
e oito mil quatrocentos e cinquenta e seis reais e sessenta e um centavos) OBJETO:
Contratação de empresa especializada para construção de escola de um pavimento com 12
salas de aula, para atender aos estudantes da Rede Municipal de Ensino. VIGÊNCIA:
12(doze) meses BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA; Órgão /
Unidade: 0505 Atividade: 2040 Elemento de despesa: 4.4.90.51.00 Fonte de recursos: 95
DATA DA CONTRATAÇÃO: 08 de fevereiro de 2022. MÁRCIA MENDES OLIVEIRA DE ARAÚJO
- Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 6/2022

O FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL DE SEABRA, Pessoa Jurídica de Direito
Público Interno, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º11.235.051/0001-19, por Pregoeiro
Designado, TORNA PUBLICO o Pregão Presencial Sistema de Registro de Preço Nº 06/2022,
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de preço para futura e eventual
aquisição de URNAS E VESTIMENTAS MORTUÁRIAS, a ser realizado às 09:00hs do dia 21 de
fevereiro de 2022, na sala de Licitações, situado à Rua Horácio de Matos, nº99-A, Centro,
Seabra, a ser julgado nos termos da Lei Federal 10.520/02, subsidiariamente, a Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993, e demais legislação aplicável, nos termos do Edital. Os
interessados poderão obter o Edital na integra no Diário Oficial do Município, na página
www.seabra.ba.io.org.br/diarioOficial/, e através do Portal da Transparência
https://www.seabra.ba.gov.br/, sendo possível a solicitação através de e-mail
seabra.licitacao@hotmail.com ou através do telefone (75) 3331-1421/1422.

Seabra - BA, 8 de fevereiro de 2022.
ENILSON LÁZARO VIEIRA

Presidente da PL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico n° 002/2022. Processo Administrativo nº 002/2022. Tipo: MENOR PREÇO
POR ITEM. Objeto: Contratação de empresa especializada no município de Salvador/BA ,
para prestação de serviço de pensão ou hotel que ofereça transporte para deslocamento,
estadia com café da manhã, almoço e janta, para os pacientes oriundos do TFD,
encaminhados pelo município de Sento Sé/BA, em tratamento de saúde realizado no
município de Salvador/BA. Sessão de Abertura: às 16:00 horas do dia 21/02/2022 e será
realizada no ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações em horário de expediente das
08h00min às 14h00min. Os interessados poderão obter o Edital através do Site:
www.sentose.ba.gov.br ou www.bll.org.br.

Sento Sé - BA, 8 de Fevereiro de 2022.
MANOEL PEDRO DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2022

Objeto: Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de
serviços médicos através de consultas, exames, cirurgias e demais procedimentos. A
entrega da documentação ocorrerá a partir do dia da publicação, das 08h às 12h no Setor
de Licitação, situado na sede da Prefeitura Municipal, permanecendo em aberto para
quaisquer novos interessados. Edital disponível em
http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-tanque-novo Maiores informações de
segunda à sexta das 08h às 12h. Telefone/WhatsApp: (77) 3695-1162. E-mail:
cpl.tanquenovo@gmail.com. Endereço: Avenida do Contorno, Centro.

Tanque Novo/BA, 8 de fevereiro de 2022.
GILENO SILVA CARNEIRO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

AVISO DO CREDENCIAMENTO Nº 2/2022

O Município de Urandi/BA, torna público que fará realizar credenciamento de
pessoas jurídicas e pessoas físicas, para a prestação de serviços de transporte escolar no
município de Urandi/BA. A documentação de habilitação e proposta de preços serão
recebidas na sede da Prefeitura Municipal situada à Rua Sebastião Alves Santana, 57,
Centro, Urandi/BA, CEP 46.350-000, de segunda-feira a sexta-feira das 08h:00min às
11h:00min horas. O Edital e os demais atos deste certame serão publicados no diário
oficial do município http://www.procedebahia.com.br/ba/urandi. Urandi/BA, 03/02/2022.

CONCEIÇÃO MARIA P. FARIAS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
AVISO DE ANULAÇÃO

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 060/2021 - SRP- LICITAÇÃO Nº. 541/2021.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
VALENÇA, CNPJ Nº. 22.738.906/0001, torna público para conhecimento dos interessados
que decidiu tornar sem efeito a Publicação do Extrato da Ata Registro de Preços - Pregão
Eletrônico nº. 060/2021 - SRP- LICITAÇÃO Nº. 541/2021, no Diário Oficial da União e Diário
Oficial do Município de Valença-Bahia. Data da Publicação: Diário Oficial Da União no dia
22 de dezembro de 2021 (quarta-feira),Seção 3, ISSN - 1677-7069, pag. 240 e Diário Oficial
do Município de Valença-Bahia, Edição nº. 6304 do dia 22 de dezembro de 2021, em nome
da empresa WB COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA-ME, CNPJ Nº. 14.990.524/0001-
81.

JAIRO DE FREITAS BAPTISTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - SRP

A Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto: Eventual contratação de
empresa para o fornecimento de combustíveis líquidos e derivados, para abastecimento da
frota própria e locados da Prefeitura, através do Sistema de Registro de Preços, Sessão de
abertura realizar-se-á em 21.02.2022às 09:30hs. Edital: www.licitacoes-e.com.br Licitação
nº 921187. Maiores informações pelo e-mail cplwenceslau2021@gmail.com

Wenceslau Guimarães-BA, 8 de fevereiro de2022
JOSÉ BRITO CABRAL NETO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-09T00:34:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




